Договор на выполнение ремонта и техническое обслуживание автомобилей
№ __/__
г. Минск
___  ____________ 20__ г.
__________________________________ именуемое    в    дальнейшем "Заказчик" в лице ________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и ООО "КЛУБНЫЙ ГАРАЖ", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Сергейчика А.Е.  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей Заказчика (далее работы). Автомобиль, подлежащий ремонту и техническому обслуживанию, а также объем работ (перечень неисправностей) указывается в заявке установленного образца, подписываемой Заказчиком.
1.2. В случае выявления в процессе ремонта необходимости выполнения дополнительных работ, не предусмотренных при первичном оформлении заявки, Исполнитель вправе выполнить эти работы в пределах 25% приблизительной стоимости работ, указанной в заявке, без предварительного согласования с Заказчиком. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в полном объеме.
1.3. В случае выявления в процессе ремонта, что устранение выявленных неисправностей невозможно или не принесет должного результата без проведения каких-либо работ и операций, не указанных Заказчиком в заявке, и окончательная стоимость работ может превысить более чем на 25% приблизительную стоимость работ, указанную в заявке, Исполнитель путем факсимильной либо телефонной связи  уведомляет Заказчика о необходимости проведения таких работ или операций. Заказчик обязан немедленно путем факсимильной либо телефонной связи уведомить Исполнителя о своем согласии на проведение дополнительных работ или операций или дать иные указания о дальнейших действиях. В случае не поступления ответа от Заказчика в течение 1 (одного) дня считается, что Заказчик дал согласие на проведение работ или операций, не указанных в заявке.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Обязанности Заказчика:
2.1. Предоставить Исполнителю в оговоренный с его сотрудниками стола заказов срок, подлежащие ремонту автомобили в согласованной с Заказчиком комплектности, определяемой документацией и требованиями Исполнителя, и с минимальным количеством топлива в баке. Автомобиль при необходимости может быть доставлен к месту ремонта силами Исполнителя по письменной заявке Заказчика. Стоимость доставки неисправного автомобиля к месту ремонта оплачивается Заказчиком на основании отдельно выставленного счета  либо может быть включена в акт на выполнение работ по данному договору.
2.2. Сотрудники Заказчика (иные его представители), находясь на территории Исполнителя, обязаны соблюдать правила по технике безопасности, иных инструкций, действующих у Исполнителя, и подчиняться правомерным требованиям представителей Исполнителя.
2.3.
Принять работы, выполненные Исполнителем, в течение трех рабочих дней с момента получения сообщения
Исполнителя о готовности автомобиля к передаче, подписать акт выполненных работ и иные необходимые документы.
Если Заказчик отказывается от подписания акта выполненных работ, иных необходимых документов, или не
предпринимает действий по приему выполненных работ в установленный срок, он обязан предоставить Исполнителю
письменный мотивированный отказ. В случае не предоставления отказа либо признания Исполнителем указанных в нем
причин неуважительными, Заказчик считается необоснованно отказавшимся от приемки выполненных работ. В этом
случае на Заказчика переходит риск случайной гибели или повреждения результата работ с того момента, когда
автомобиль должен был быть принят.
2.4.
Своевременно вносить плату за выполнение работ по настоящему договору.
2.5.
Убрать автомобиль с территории Исполнителя в течение двух рабочих дней с момента получения сообщения
Исполнителя о готовности автомобиля к передаче или об отказе от исполнения обязательств в соответствии с
положениями настоящего договора.
Обязанности Исполнителя:
2.6. Выполнить работы по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей в соответствии с открытой на ремонт заявкой установленного образца. Ориентировочный срок выполнения работ указывается в заявке, подписываемой заказчиком. В случае возникновения в последствии обстоятельств препятствующих завершению выполнения работ в указанный срок, Исполнитель обязан уведомить Заказчика в любой доступной форме. Исполнитель имеет право досрочного выполнения работ.
2.7. Обеспечить качество работ по ремонту автомобилей в соответствии с требованиями технической документации на ремонт и указаниями Заказчика.
2.8. Исполнитель не несет ответственности за бракованные запчасти, материалы, узлы и агрегаты, предоставленные Заказчиком, приобретенные им у сторонних организаций.
3. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
3.1.
Исполнитель предоставляет Заказчику следующую гарантию на ремонтные работы автомобиля(ей) в километрах
пробега или календарных днях (в зависимости оттого, что наступит ранее):
· на техническое обслуживание - 20 дней или пробег не более 2000 км;
· на текущий ремонт - 30 дней или пробег не более 2000 км;
3.2.
Гарантия предоставляется при условии соблюдения Заказчиком условий договора, правил эксплуатации автомобиля и
технической документации на гарантийные детали, узлы, агрегаты.
4. ОПЛАТА ЗА ВЫПОЛНЕННЫЕ РАБОТЫ

4.1
Приблизительная стоимость работ указывается в заявке, оформляемой при приеме автомобиля в ремонт и
подписываемой Заказчиком. Окончательная стоимость работ определяется после завершения их выполнения и
указывается в акте выполненных работ.

4.2 Заказчик обязан произвести оплату окончательной стоимости работ на основании выставленного акта выполненных работ в течение пяти банковских дней после подписания акта выполненных работ, но не позднее восьми календарных дней с момента получения сообщения Исполнителя о готовности автомобиля к передаче.

4.3 Цены за запчасти и работы указываются в акте выполненных работ и в протоколах согласования цен.

4.4
В случае отказа от проведения необходимых дополнительных работ в соответствии с п.1.3 настоящего договора,
Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика в
любой доступной форме. Если к этому моменту Исполнителем выполнена часть работ, Заказчик обязан оплатить
фактически выполненные работы.

4.5
Автомобиль передается Заказчику после подписания им всех необходимых документов.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 В случае нарушения Заказчиком пункта 2.5 настоящего договора Исполнитель имеет право требовать уплаты Заказчиком неустойки в размере 2 (Двух) белорусских рублей за каждый день нахождения одного автомобиля на территории Исполнителя сверх указанного срока. Данная неустойка может не применяться, если причины нарушения пункта 2.5 настоящего договора будут признаны Исполнителем уважительными.

5.2 Нахождение Заказчика (его представителя) в зоне выполнения ремонтных работ, в соответствии с правилами по технике безопасности и охране труда, запрещено. Краткосрочное пребывание Заказчика (его представителя) в зоне выполнения ремонтных работ допускается с разрешения и по приглашению представителя Исполнителя для согласования объемов и видов работ (в случае такой необходимости).

5.3 Заказчик (его представитель) могут быть допущены в зону выполнения ремонтных работ при их проведении по письменному заявлению Заказчика только после прохождения инструктажа и проверки знаний по технике безопасности. Инструктаж и проверка знаний проводится уполномоченным лицом Исполнителя при предъявлении Заказчиком (его представителем) вышеуказанного заявления. В связи с повышением риска производственного травматизма и необходимостью рассредоточения внимания работника, непосредственно осуществляющего работы в присутствии Заказчика (его представителя), к нормативу времени по выполнению работ, учитываемому при расчете окончательной стоимости ремонта, применяется коэффициент равный 1,1 .

5.4 Курение вне специально отведенных мест на территории Исполнителя ЗАПРЕЩЕНО.

5.5 В случае нарушения Заказчиком (его представителем) п. п. 2.2, 2.4, 5.2, 5.4 Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика в любой доступной форме. Если к этому моменту Исполнителем выполнена часть работ, Заказчик обязан оплатить фактически выполненные работы.

5.6 За необоснованное уклонение от приемки выполненных работ или (и) нарушение сроков окончательного расчета за выполненные работы Исполнитель имеет право требовать уплаты Заказчиком неустойки в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.7 Подписание Заказчиком акта выполненных работ означает безусловное и безукоризненное признание им качества и количества выполненных работ.

5.8 Исполнитель имеет право на удержание автомобиля и иного имущества Заказчика, находящегося у Исполнителя, до полного выполнения Заказчиком обязательств перед Исполнителем, в том числе по уплате неустойки, установленной настоящим договором.
5.9
Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.20__, но в любом случае до исполнения
сторонами своих обязательств. Настоящий договор пролонгируется на каждый последующий год автоматически, если ни одна из Сторон не уведомит другую о нежелании продолжать правоотношения не позднее 30 (тридцати) календарных дней до окончания срока действия настоящего договора.
5.10 Все споры, возникающие между договаривающимися сторонами, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия - в Хозяйственном суде города Минска.

5.11 Стороны договорились считать документы, переданные по факсу, имеющими юридическую силу до замены их оригиналами.

5.12 Во всем остальном, не оговоренном договором, стороны руководствуются действующим законодательством РБ.

5.13 Заказчик подписанием настоящего договора не возражает против получения SMS рассылки рекламного характера от Исполнителя.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному экземпляру для каждой из сторон.
	Исполнитель:
OOО «Клубный Гараж»
г. Минск, ул. Бабушкина 6А, комн. 501

т (017) 291 07 27, clubgarage@tut.by
УНН 191690599, ОКПО 380091335000
р/с   BY14MTBK30120001093300103512
В ЗАО «МТБАНК», 220007, г. Минск, ул. Толстого, 10 MTBKBY22

Директор _____________  А. Е. Сергейчик

М.П.
	Заказчик:

Директор  ______________
М.П.